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I Ny guvernör.AFL1DEN NOBELPRISTAGARE. £Krigskrönikan. - &>Vår celebre gäst.GENERALKONSUL BERGSTRÖM 
HÄLSAR SVENSKARNE 1

VÄSTRA CANADA

Den vSrtdeberSmde kemisten prefee-
•or »ir William Ramsay. Sir James Alklna eftertréder Sir Doug- 

•as Ca me ron aom Mamtobas 
guvernbr. <

Hår det tredje krtgeéret inbHM, stodo 
allierade påTyskland och I London afled i sondags, å d ti 

kr gamsual, dea världsberömde kemi
sten professor e merit 
Ramsay. hvilken år 1904 erhoil Nobel 
priset i kemi.

Han t ar fodd den 2 ok t 1852 1 Glas 
go* och erhöll sin skolundervisning 
och första akademiska bildning dår- 
stådes. där han bevistade lord Kel
vins föreläsningar och undervisning i 
laboratoriet Han studerade därefter 
I flera &r vid universitetet i Turingen 
Sedan han tagit graden där, återvände 
han till England och blef vid 21 års 
ålder biträdande lärare vid Anderson 
College, blef sedan docent i kemi vid 
universitetet 1 Glasgow, där han kvar 
stod i sex år. hvarefter han utnämn 
des till rektor för Vnlversity College 
1 Bristol År 1887 fick han professuren 
i kemi vid universitetet i London och 
tog 1913 afsked som professor emeri
tus. Han var medlem af en mängd ve
tenskapliga sallskap och hade erhållit 
flera yttre utmärkelser för sina kemi 
ska upptäckter,'af hvilka den mest be
kanta torde vara upptäckten af he-1 
lium Bland andra kemiska substan ' 
ser som han upptäckte märkas ar gon. 
crypton. neon och xenon. den sist 
nämnda så sällsynt, att han under he
la sitt arbete ej lyckats frambringa 
mera än en fingerborgs volym.

defeneiven.

sir William AKTIV POLITIKER.Man har önskat att. innan jag passerar grannen som 
skiljer va*ter och öster åt. en hälsning af mig måtte brin
ga» svenskarna i vaatra Canada.

Jag beger mig till denna vidsträckta landsända, till 
pr&rieprovinsema, British Columbia och Yukon Temtorv. 
för att ae och höra och lära. Jag är viss att mängt och 
mycket af stort intresse för det land jag representerar så
väl som for mig personligen där skall mota mig. Och jag 
är också viss att h var häl* t jag traffar svenska män och 
kvinnor på min färd. jag skall motas med ett vänligt hand
slag.

FRY ATT A FRÄTTAS.
! * • en synnerligen framstående 

lagkarl OCH AFFaRSMAN.| EN DEL FORORDNINGAR SKARPAS 
I SVERIGE. • I

■ Erån Ottawa meddelades i fredags, 
att Sir James Aiklns. den valkände 
advokaten och politikern 1 Winnipeg, 

jbtifvlt uu. irand till Sir Douclas Varae- 
rons efterträdare som Meutenant-gov- 
crnor för Manitoba Denna utnämning 

; har hälsats med Mfall äfven af Sir 
| James politiska motståndare, ty han 
: besitter otvifvelaktigt 1 hög grad de 
j egenskaper, som böra vem utnärkan- 
I de for en Manitubas guvernör 
i Sir James Albert Manning Alkins, 
! K.C M.C.. har under många år varit 
i en af Winnlpegs o« h västra ('anadaa 
| förgrundsfigurer 1 politiken. 1 sitt 
j >rke. i affäraltfvet och det sociala llf- 
j vet har han varit synnerligen aktiv, 
j Sir James har under många Ar va- 
! rit aktiv medlem af Manitohas kon
servativa parti I det senaste federala 
valet 1911 blef han Invald i domtnlon- 
parlameutet för valkretsen Ilrandon, 
men afgk-k för något ofver ett år se
dan för att blifva ledare for det om
organiserade konservativa partiet t 
Manitoba efter Robllnregerlngena 
fall Sir Jan.es besegrades 1 provins
valet d. t» augusti förra året och har 
sedan dess tagit mycket liten del i det 
politiska lifvet

Onsdagen d. 26 juli.
I Från Lindau, Schweiz, rapporteras. 
1 att den österrikiska gränsen åter 
stängts for passagerare Orsaken dår- 

’ till torde vara. att Österrike utskrif 
I ver sin sista reserv, drager tillbaka 
j en stor del af sina trupper från den 
| italienska fronten och transporterar 
I alla trupper till Serbien — Den tyske 
] kejsaren lar ha hållit ett tal till trup 
i perna på Sommefronten, hvarl han 
I speciellt gifvlt uttryck åt hat inot 
i Lnglaad
i 1‘etrograd, att tyska af delningar re 
j dan nått positioner omkring tio mil 
från den befästa turkiska staden Er- 
ringan i Armenien

Bland de erfarenheter och intryck jag kommer att fo
ra med mig från mina förestående stroftag i v as t ra Cana
da» landsbygd och stader skola inga blifva mig kärare och 
varderikare an de, som vittna att den scenska befolkning 
som dar bygger och bor ar ett vaket, idogt och härdigt 
släkte, fyllande sin plikt, fortjanande sitt bröd och åtnju
tande medmänniskors aktning och förtroende.

Krån det land, dar detta folkelement har sin rot, brin
gar jag detsamma en varm och hjärtlig hälsning.

Officiellt meddHas från

Från London 
rapporteras, att brittiska trupper ta 

j git större delen af byn Pozteree. Ty
ckarna forde upp förstärkningar, men 

; alla deras kontraanfall tlllbakaslogos. 
| — På sodra stranden af Sommé^togo 
\ franska trupper i måndags en massa 
hus »oder om Estrees och drefvo utHundratals människolif spillas.:
tyskarna från lopgrafvar norr om 

, Vermandeviltleres. — Turkarna lara
Städer, köpingar och byar i norra Ontario läggas i aska af en ! ha börjat utrymma Erzingan Hys 

förhärjande skogsbrand. 22 man dödade i explosion.
Under arbete i en vatteutunnel un

der Erle-sjön vid Cleveland. Ohio. 
fem mil från land. Inträffade i mån
dags f v. en explosion af gas. som vid 
senaste underrättelser hade kostat 22 
människor lifvet och flera andra voro i 
i sådant tillstkhd, att man trodde att 
äfven de skulle komma att aflida af 
sina skador.

t farna fortsätta att avancera I Voihy- 
; nien och föra trupper öfver floden 
! Slonevke trots ihållande bombarde- 

Italienarne rapportera,. att 
1 de tagit Monte Uitnone i Posina-Asli 
■ t o distriktet. — En fyra timmars sjo

drabbning har utkämpats i Svarta 
hafvet vid Sebastopol. Kryssaren Mi 
dullu och den tyska kryssaren Bres- 
lau kämpade med en större rysk flott- 
afdelning. hvars linjer de lyckades 
genombryta, och undkommo oskadda. 
— Från Berlin meddelas, att pris
domstol förklarat ångaren Appam, 
som l början af året togs af Moewe 
och fördes till Hampton Roads. som 
pris Allt guld ombord, 739.000 mark. 
ofverlamnas till den tyska riksdagen 

Från Ixmdon rapporteras på efter-

7Tvåhundrafemtio människor omkomma. Sir James lodvies 1 tirahamsvllle, 
UpOvr Canada. för 65 Ar sedan 1875 
graduerade han från Torontos univer
sitet och erhöll år 1878 rättighet att 
upptrada inför domstol i Ontario Ett 
år senare erhöll han samma rättighet 
1 Manitoba samt blef utnämnd till ad
vokat for provinsens Justltiediparte-

HJALP 6ANDE8 FRÅN ALLA HALL TILL DE NÖDSTÄLLD^.

Skogseldar hotade några dagar for- med att kläda och foda de stackars
liden ve« ka de nordliga staderna och människorna, innan de sändes vidart* 
byarna samt uteiiggande »ettlem* nt i till andra platser 
Ontario, och i lördags och sondags 
kulminerade elden i en väldig brand, 
som odelade hela samhällen och har-

I

Ny chefsekreterare.
Henry Edward Duke har utnämnts 

till chef sekreterare för Irland att ef
terträda Augustlne Birrell. Han kom
mer att erhålla säte I kabinettet.

I)e ledande mannen for Temiska 
ming och Northern Ontario banan 
skyndade, så snart situationens all
var blef känd. att utrusta ett hjalptåg’ 
och sanda ut upprop om hjälp till 
alla storre samhällen utmed, linjen 
Detta hade den goda följden med sig, 
att hjalptåget snart var utrustadt>med 
allehanda llfsfomoden heter 130 lik
kistor ha äfven sändts med tåget för 
att begrafva de döda Ontarios rege
ring har sändt 12,000 ton med födo
ämnen till de nödställda och mera 
skall sandas

Hundratals mil med skog ha öde
lagts och en massa farmar bllfvit lå
gornas rof Flera hundra sett lare be- 
gåfvo sig ut på Sjöar och floder, läm
nande sina hem och tlllhörlgheter att 
fortaras af den rasande branden

ment. 1880 blef lian af dom in lon rege
ringen utnämnd till en af de kungliga 
kommissarier, som skulle undersöka 
just li lead m inlstrationen

Dr. David Bergström.
Nar den förste svenske generalkon- riksdagen insattes han 1893. då han 

suln i Montreal, dr David Bergström valdes till ledamot i andra kammaren 
‘i du gärna- .ur fu.sia g^ngya b . .. . af femte valkretsen, som han daret- 
Winnipeg såsom Sevrig- s främste ic- ter representerade i fjorton år. I <!• t | NorthwesL.,Terrltorles 

; present an t. kan det vara pä sin pla 1S95 bildade folkpartiet var han en 
att i korthet de:»i:va nägid data u 
hans lif.

! David Kristian Bergström fr född 
llf Brun nt by ;-..-sanö:u.j i ,c ; a

I 1858. son till .sluss-nspektorn chri 1905 kallades att bilda en liberal mi
st ian Bergström och hans maka, to.h, nistär. Inträdde Bergström i denna
Dahlgren, en moster till den förre som konsultativt statsråd Sedan det

Vid aderton liberala försöket att lösa rösträttsfrå 
gan vid 1907 års riksdag strandat, 
lämnade Bergatrom fyir-efi 
ken och mottAg>jt*ffainning till gene- 
ralkonsulsbefajttn Ingen I H.ilslngfors 
1 Staalfs andra ministär 1911 ingick 
lian sedan som chef för landtförsvars 

När denna ministär

jade storre köpingar 1 denna brand 
har mellan 150 och 200 människor 

En massa människor ha

I de nya

omkommit 
bllfvit skadade och flera af dessa 
komma säkerligen att aflida

"Queens counsel" blef Sir James 
af de ledande krafterna och då detta j 1884 * Från 18M till 1911 var han ad- 
1900 uppgic k I det nybildade liberala j vokat for C. P R 
samlingspartiet Intog han äfven inom ]
<letta en bemärkt plats. Då. Staaff ;

Casements afrättning d. 3 aug.
Dagt-n för Roger Casements afrätt

ning har bestäm t r till d. 3 aug. och 
skall utföras 1 Pentonvilie fängelse. 
Ansträngningar att rädda 
hafva öfvergifvlts.

Rushka led vurst Samhallet form 
ligen omringades af elden, och de val 
di ga eldmassorna afskuro all mojilg 
het till flykt ät soder och norr, och då 
ingen sjö eller flod finnes i närheten, 
voro Invånarna dömda.

Cochrane nedbrändes totalt med 
undanlag af Second och Tblrd avenue 
Närheten af Temiskamtug och North
ern Ontarluspåre» samt sjon räddade i 
de flasta invånarna

Det lilla settlementet Ramore blef 
lågornas rof

Matheson forstorde* helt och hållet 
med undantag af två hus. och 34 lik 
ligga på stationens plattform.

South Porcuplne förlorade endast 
sågverket i>ch stationen Vid Timmlns 
stoppade elden I utkanten af staden. 

g9* sedan den något ramponerat 17 hus.
I Iroquois Falla återstår endast en 

del af pappersbruket och järnvägssta 
t tonen.

Listan på offer för branden kom
mer säkerligen att betydligt svalla 
ut, då alla rapporter från de utellg 
gande distrikten inkomma. En Bettla
re och tio barn omkommo. då hans 
hustru var borta för att söka hjalp

Flyktingar, som sakna både kläder 
och foda. strömma in i stader söder 

det branda distriktet. En massa
ha kommit till Knglehart och sandas omöjligt att ännu bestämma Den är 
vidare till New Llskeard. Cobalt och i alla fall betydlig Matheson är allde- 

1 Englehart les förstörd t. Cochrane ligger 1 aska 
till sondagen * frän Prince George västetut.

middagen, att britterna tagit byn Po- 
zleres från tyskarna och ryssj 
turkiska fästningen Erzingan - Den 
amerikanske tidnlngsutgjrvaren S S.
McCh

Sir James tog aktiv del i hopsättan
det af Macdonuld liqu«>r bill 1900. på 
hvilken Manitoba Tempcranve act, 
nom trädde 1 kraft d. 1 juni i år. ur 
baserad. Han har äfven lifllgt Intres
serat sig för undervisningsväsendet 
och representerat Canada på den in- 
ternatione.la undervisnings kongressen 
i Haag 1912.

Den nye guvernören har varit med
lem af Manitoba La a sorlet y sedan 
1880. Han är f. n. president for < 'ana
dian Har association.

Sir James är gift och har två barn, 
flickorna Helen och Elizabeth Lady 
Alkins är känd for sin ovanliga älsk
lighet och framstående vardinnetalan- 
ger, hvllka komma henne väl till pasa 
som guvernörfifru.

besökt/England, har 
anses hysa ty-

Ett ryskt statslån.
Från Stockholm afreste härom da-1 ln,3tt*r *in( man

gen till Ne.' York förste vice presi-14r“ alder 108 l,an »‘»demexanten och 
denten i National City Bank därstä-1 lnakr,,,a vld 1>”ala universitet där 
des. Samuel McHoberta efter tva må- j han t<;8 fiL kan l?xameu' 18l>- t:iier 
nåders vistelse I Ryssland, hvarunder par åre Uunstgorlng i verken åter- 
han ledt i upptagande af ett ryskt ■v!inde ha”.,i!l universitet,-,, d r han 
statslån på »6n.000.000 och tillsett In nu ,u8 d'1 1 »tudentli.vt.
rattande af filialer för sin hank. Där ak,,dt 1 d,n ,rlalnnade »'udentfnrenin departementet

gen Verdandi. Han aflade filos, licen- - efter bondetåget år 1914 afgirk. upp- 
, tiatexamen 1889 och blef 1892 filosofie! hörde äfven dr Bergströms mandat

utvisats därMTl 
ska sympatier.

Torsdagen d. 27 juli.
Vld eröfrlngen af Erzingan från 

turkarna togo ryssarna öfver 4.000 
fångar — Två kommissioner, hvllka 
respektive skola undersöka kampan
jerna 1 Mesopotamien och Dardanel- 
lerna. hafva tillsatts af den brittiska 
regeringen. Ordförande i Mesopota 
mla-kommissionen är Baron Hamilton 
af Dalzell och i Dardaneller-kommis- 
slonen Earl of C romer. 
rikiska generalstaben rapporterar of
ficiellt, att ryssarna under den sena 
ste offensiven endast togo 100,000 
krigsfångar, icke 266,000, såsom , de 
själfva uppgtfvit. — Tyskarna och 
österrikarna synas icke kunna hålla 
stånd mot de segerrika ryska trup
perna på någon punkt, meddelas från 
London General Sakharuffs senaste
framgångar har fort honom inom ora- den allra största indignation i Holland 
kring 12 mil af Brody Härigenom är och England. Amiralitetet aager. att j 
Lemberg och von Bothmers arm^ ; kommer antagligen att utkräfva re-,
starkt hotad. Det heraknas. att . pressalier, så snart alla fakta blifva Enligt telegram frän Stockholm har 
1.500.000 man del,aga i de häftiga „r.- kändm ->r*n Berlin meddelM .n L grefv(:^,Ul
derna I norra Frankrike Från , en sjodrabbnlng utkämpats mellan .................. Z
Österrike meddelas officiellt, att oster-; flera tyska suhmariner och tre britti- F 1011,1138 den 20 juM aflidit/Vid Lyse- 

ffa måst draga sig tillbaka för' ska patrullbåtar vid Skottlands kust. kils badort.
Ludvig Wilhelm

i tid polltl-

I sondags kväll föll regn I Matheson 
o<-h på flera andra platser, men det 
tager flera dagars regn för att släcka 
elden och hindra dess spridning i syd 
lig riktning.

Äfven från Winnipeg h&r én^massa 
lifsfönaödenheter utsändts till norra 
Ontario, txh särskildt har Eaton co. 
utmärkt sig för hjälpsamhet.

Sedan ofvanstAende skrifvlts med
delas. att de omkomnas antal beräk
nas uppgå till 250 såsom följer: Nush- 
ka. 101: Montelth, 63; Ramore. 14; 
Kelso, 2; Irwtuois Falls. 15; Mathe
son. 35; Cochrane. 20

Listan kommer sannolikt att ytter
ligare svälla, då rapporter från utllg- 
gande trakter inkomma

Den finansiella förlusten Ar det

under hade» han noga studerat förhål 
landena^S-Ryssland Han förklarade
att kriget \ppvä, k, Hyssland öfver 1 dok,or 1 Lund I » "" 
alla förvänÄingar och ansåg lande, rörde s'8 om hlator,ak a,a,latlk n '■ 
vara ett ayn&rllgeD lofvande falt för >ef,er :,8nad'- han al8 he,t 0<h hållet^ Bergström ,111 generalkonsul för det 
amerikanakt kapital och företagsam-!4t »°lmk wfc PoUttok jourwllutlk som då nyuppn.tt.de svenska generalkon- 

het. Amerikanerna hade intet begrepp 
om de ryska resurserna eller den ry
ska marknaden, men borde nu förbe
reda sig på en stor rysk handel.

som krigsminister
I december förra året utnämndes dr.

Den öster-

j medarbetare i åtskilliga hufvudstads- sulatet 1 Montreal. I januari 1916 an 
I tidningar anda till sommaren 1905 I lände han till Canada

En väldig explosion.Notabelt dödsfall. FREOERICK HAMILTON MURELL 
DÖD.

Sveriges förnäme riksmarskalk, g »-ef- En synnerligen häftig och ödeläg
gande explosion inträffar vid 

Jersey City.
Lördagen d. 29 juli.

Kapten Fryatts afrättning har väckt !
ve L. Douglas, skattar åt för- Kaptenen »om räddade 730 skandina

ver.gängelsen.

MÄNN* 8.K O L. F SPILLAS. Engelska tidningar b* ratta, att kap- 
ten Frederick Hamilton Murell I da
garna dött och ehuru det just nu ut
spelas de hemskaste dramer på haf
vet. agna tidningarna dock en Åter-

SLÄKT MED DROTTNINGEN.
I En serie förfärliga, explosioner* In

träffade i sondags bland den ammu 
riUon, som väntade på att skeppas 
tiii d- allierade, och som lagts upp pA 
Black Tom D and, en smal landremsa, 
hvilken skjuter ut i New York viken 
yld Jersey City. Den materiella ska 

'an beräknas till $26,000,000.
När detta skrifves, kunde man icke 

af gör a, huru man ga människor som 
satte till lifvet. Man vet emellertid, 
all tre aro doda och alt fem saknas. 
En massa människor blefvo skadade, 
flera lifsfarligt.

Detonatiunen, som kändes i fem sta
ter, skakade de stora skyskraporna i 
New York som vid en jurdbäfning. 
Glas och spillror flogo omkring i stä
derna New York och New Jersey.

En eldsvåda, som började strax ef
ter explosionen, förstörde National 
Storage companys stora varuhus på 
Black Tom Island, där handelsvaror 
ör nära $15,000 förstördes.

Hur explosionen uppkom, vet man 
ännu icke med säkerhet. Det påstås 
emellertid, att den började genom en 
eldsvåda på en pråm.

Senare meddelas att två personer 
arresterats såsom misstänkta att ge
nom vårdslöshet ha vållat olyckan. De 
arresterade äro; Albert M. Dtckman, 
agent for l^ehigh Valleybanan, och 
Alexander Da vidson, superintendent 
för National Storage companys varu 
hus. Man ämnar antagligen äfven ar
restera Theodore B. Johnson

'
blick på det drama, som skapade kap
ten Murells världsrykte.

Det var I april 1889. som Murell ute 
på Atlanten mötte danska

Haileybury Invånarna 
arbetade hela natten öfverlägsna ryska trupper norr om 

Brody 1 nordöstra Galizien. — 1 drabb- 
nlnge.n på den ryska västfronten i 
tisdags togo ryssarna 6,250 fångar, en
ligt meddelande från Petrograd. — I 
Kaukasus fortsätta ryssarna att för
följa de retirerande turkarna.

'Fredagen den 28 juli.
1 onsdags eröfrade britterna en vik

tig tysk tranché norr om linjen från 
Poxieres till Bazantlne-le-Petlt, men 
utdrefvos senare af tyskarna, 
nytt anfall lyckades emellertid brit
terna få fotfäste 1 löpgrafvens södra 
del.

Patrullbåten Nellie Nutten sänktes, 
och man tror, att äfven de andra pa
trullbåtarna gingo förlorade. Tre per
soner dödades på Nellie Natten.
En tx6k submarin har sänkt åtui 1 

fiskarbåtar. Besättningen

August Douglas 
föddes 1 Zurich, Sol?wHz, den 
vember 1849 Han^ var dotterson till J 

storhärtig Ludvig I af Baden och som • 
sådan haifsyssling Ull svenska drott- 

dades. — Från Petrograd meddelas, ningen Victoria. På fädernet tillhörde 
att < ryssarna tagit den viktiga järn han en af l§tnopa 
vägsknutpunkten Brody, 58 mil nord-}ter* hvarf* skotska stamträd kan le

das tillbaka till 1100-talet, och som

emigrant
ångaren "Danmark", som hf- sat nöd- 
flagg. I två dygn hade passagerare och 
besittning drlfrit omkring på det 

redlösa fartyget, dA Murell kom till 
hjälp. Murells lilla fartyg hade last 
af boskap — kaptenen lät boskapen 
drifvas rakt I hafvet från ena sidan, 
men från andra sidan "Danmarks”

8 Och till sist en elittrupp gymna
ster från hela landets gyronastikför-

SYENSKA SPELEN.
Svenska spelen har öppnats i Stadion | eningar

i Stockholm med stora högtid- . Marschen gick rundt arenan, och 
ligheter. gjorde ett mycket festligt intryck

Sedan uppställningen gjorts midt 
för den kungliga logen blåstes fanfa
rer som tecken till spelens början.

Invigningstalet hölls härefter af 
kronprinsen, och följdes af "Du gam
la. du fria” och "Hör oss Sves”. Ko
lonnerna marscherade ut. och omedel
bart sedan sista man lämnat Stadion
planen smällde startskottet för en af 
spelens bästa och skarpaste täfllngar, 
nämligen löpning 1,500 meter, och aå 
följde den första aftonens öfrtga num
mer slag I slag

Spelen fortsatte sedan ett par da
gar De stora fot bollsdagarna voro 
den 12. 14 och 16 juli. hästtäflingarna 
den 16 och 16 JulL simtaflingarna den 
11—16 Juli samt öfrtga tåflingar på 
olika dagar och tider t veckan 8—-16

brit-
räd-tii

s äldsta adelssläk-

Svenska spelens öppnande I Stadi
on ägde den 8 juli rum under lika sto
ra högtidligheter som utmärkte ipled 
ntngsakten vld Olympisk* spelens in 
vigning under det för idrotten så 

minnesrika året 1912.
Sedan konungen an landt och de 

kungliga personerna tagit plats och 
hälsa ta framträdde 
Ivan Hedqvtst och upplåste en pro
log, författad af dr. E. A Karlfeldt. 
Därefter sjöng en kör af 500 sångare 
från Stockholms aångarförbund och 
vld dess alut stämde den väldiga sång 
kören upp och aå började idrottsmän
nens
1 följande ordning:

1 Svea llfganles musikkår
2 to gymnastiktrupp under befäl 

af kapten G. Wlnroth. bestående af 
cirka 300 man från 23 af arm Ans re
gementen

3 500 sångare af Stockholms sån 
garforbund

4 De danska Idrottsmännen.
6 De norska idrottsmännen
6. Svenska spelens funktionärer t 

allmän Idrott.
7. De svenska Idrottsmännen voro 

ordnade landskapsvts Först inkom- 
no kontingenter från Lappland. Norr
botten och öfrtga norrländska land
skap. sedermera Idrott smån från Svea
lands och Götalands provinser och stst 
vårdarne. idrottsmannen från Stock
holm Samtliga 24 landskap samt 
Stockholms stad voro representerade. 
Hvarje landskap företräddes och ut 
märktes af e$t standar med lånsvap-

ost om Lemberg i Galizien. De ha bru
kom till Sverige r'cd R-v--t Dovtit sig igenom fiendens hela första 

linje väster om Lutsk och drifvit ty
skarna och österrikarna från linjen 
mellan floderna Blonevka och Boldu-

passagerare forslades öfver. 
bedrift, som utfördes i half storm, 
betraktades som en enastående ejö- 
mannagarnlng Kaptenen hedrades på 
många sått, däribland med ett danskt 
riddarkors och en guldmedalj af ko
nung Oscar. t. o m Bl sm are k aände 
honom ett egenhändigt och mycket ty
piskt bref. En engelsk konstnär gjor
de en teckning af händelsen Denna 
tafla kan ännu I reproduktion ses i 
tusende danska hem "Alla blefvo räd
dade", var dess titel.

emigrantångarens

en af de många skotska deltagarne i 
Gustaf I Adolfs tyska krig.
' Ludvi ( Douglas fick sin tidiga upp
fostran utomlands. Efter studentexa 
men i Harlsruhe studerade han i Hei 
delberg, X^ppeala och Lund. aflade 
kansllexamehst1874 och slog sig däref
ter ned på dj*t gamla släktgodset 
Stjärnorp fiökiergötlam 
kare. Han mef snartyåfivänd 1 offent
liga värf. År 
sta kammaren och kom här snart att 
spela en ledande roll i den konserva
tivt-protektionist leka majoriteten. 1895 
blef han utrikesminister i <fen första 
Boströmska ministären, men afgirk 
åter 1899. då han inom statsrådet Icke 
vann stöd för sin bestämda opposition 
mot Norges apterande af en egen han- 
delsflagga. Medan han 1 unions- och 
försvarsfrågan var oböjlig, kom han 
i rösträttsfrågan under årens lopp att 
hylla en liberalare uppfattning. Som 
landeböfdtng i Östergötlands lån för
vittrade han sig allmänna sympati
er. liksom hans oförvitliga manlighet 
tillvann honom vänners och motstån
dares aktning Till riksmarskalk ut
nämndes han efter Fredrik ron Essen 
rid nyåret 1912.

ett

rovka, södra Volhynien. öfver 9.000 
krigsfångar togos. — Britterna ha ta
git hela Longueval. — Tyska aeroplan 
anställde i morse raid på Englands 
ostkust. Detaljer saknas. — Tre zep- 
pelin&re anställde i morse raid på

B&ronessan Bettina von Hut
ton har. enligt meddelande från Lon
don. blifrit arresterad som en fleodt- 
11g ntländtng, hvilken rest mer än fem 
mil från sin adress, utan tillstånd. Ba- 
ronessan uppger, att hon Icke är ty
ska utan född 1 Förenta Staterna Fo^^K^ds kust. Ingen människa ska

dades. — Holland har vägrat att till- 
låta kanalbåtar med last att gå från 
Tyskland till Belgien genom hol
ländskt territorium, och en kris före
står. Schweiz har äfven satt sig emot 
Tysklands önskningar. — En turkisk 

Från armé på 70,000 man har sändts för att 
hjälpa österrikarna aft försvara de 
ungerska slätterna. På italienska 
hamnar ha anställts raid af österriki-

skådespelaren

Invaldes han i föråtta år sedan erhöll hon skilsmässa 
från sin tyske man. — Serbiska trup
per ha börjat en/öffensiv mot bulga
rerna i Grekland, meddelas från Sa 
lonikt. Serberna intogo en strifctka 
höjder och hålla sina positioner trots 
häftig eld från bulgarerna.
Berlin meddelas, att kapten Charles 
Fryatt. befålhafvare för Great West 
ena Railway ångaren B russel,, som 
togs af en tysk torpedbåt och fördes 
till Zeebrugge, bllfvit arkebuserad ef 
ter hållen krigarätt. Han dömdes till 
döden, emedan han sökt aänka en res 
tysk submarin. ehuru han icke hörde to8°
till krtesflotum Kapten Fryatt hade Bcerare och 20.000 man till fin ga 
förut erhållit ett guldur från det brit- Norfolk. Va, meddelM. att den
tlaka amiralitetet för rliad upperhet federala domstolen afgtfrlt det nula- 
— Löjtnant O R McCnbbln, »om dö- set. att Tyskland Icke har någon rått 
dade den ryktbare ty»ke flygaren 1m HB den mycket 
melmann. har erhållit Dl.tlngulihed ångaren Appam 
Service order. — Från London med
delas officiellt, att de brittiska ti*up- 
perna tagit hela skogen Delvttie. Den 
tyska positionen i Som me region en 
hade försvarats af Brandenburgdlvi
sionen. som drefs ut. 
denna handling år ett brott mot alla 
lagar och prejudikat på sjön. England

Hvad kapten,
Knudsen, beträffar var det först tal 
om att afskeda honom, då man antog 
att han aldrig skulle få allmänhetens 
förtroende mer. ehuru han upptrådt 
mycket ståndaktigt och hjältemodigt. 
Men man fann I stället på att vid 
hemkomsten fira honom med en fest

Intåg på arenan, hvtlket skedde

juli
Den stora musikfesten hölls den 

12 juli och svenska sångarfesten den 
16 juli

Resultatet af teflingarna och tå- 
eterna I dess helhet skola vt redogöra 

ett kommande nummer
ska avtatörer, och flera personer dö-

rade 1 går norr och nordost om Pozie- 
och nära Higbwood. —*■ Ryssarna 

i gårdagens drabbningar 400 of-

och ge honom riddarkorset. Därmed 
var hans popularitet befäst o# h han 
förde sedan i många år emigranter 
öfver Atlanten

Brittiska trupper avance-för
KUNG CHRISTIAN I LIF6FARA.

Man söker efter Stefaneeon.
Den nya med kraftiga maskiner ut

rustade skonaren "Great Bear", hvil
ken ågee af den välkände kapten 
Louis Lane och den förmögne Chica- 
go-boe John Borden, hsr d- 25 juli af- 
eeglat från Seattle. Waah.. norrut t 
syfte att uppsöka Vllhjalmur Stefans
sons arktiska expedition, hvilken na 
varit ote 1 tre år.

Den danske kungen seglar omkull och 
Ir nära att omkomma. Nobelprisens utdelande får anati.

Svenska regeringen har medgifvit 
att utdelningen af såvAI 1918 års No
belpris 1 fyalk, kemi, medicin och 
litteratur som de pris 1 enahanda äm
nen, som bllfvit från föregående år 
reserverade, må framflyttas till den 
1 juni 1917. med iakttagande därvid, 
att vederbörande pristagare komma 1 
åtnjutande af den ränta, »om A pris- 
beloppen inflyter under tiden från den 
10 december 1916 till och med nämnda 
utdelningedag.

Konung Christian af Danmark var 1 
fredags nära att drunkna, då en båt. 
som han seglade, kantrade nå ra Ar 
hus

omtvistade brittiska

Måndagen d. 31 juli.
En tysk rapport angående seppelin 

raiden på den engelska kusten nat
ten mellan d. 28 och 29 juli Innehöll 
det meddelandet, att bomber nod- 
släpptes och anställde skada på de 
brittiska flottbaserna Grimaby och 

(Forts, å eld. 5.)

Konungen hade gått ut ensam I en 
liten båt. Plötsligt kom en kastby, 
soiq kantrade båten. Konungen kom i 
vattnet, men simmade genast till bå
ten. som låg med kölen i vädret. Han 
lyckades klittra upp på den "ocb 
höll sig kvar. tills hjälp anlände från 
stranden.

Social iatkongreae-
En internationell kongress af dele-1 

galer från nio neutrala länder öppna
des i måndags i Haag. Holland, drh 
skall pågå i tre dagar Hufrudfrågan 
på programmet är frågan om en var
aktig fred.

Utropad tHI president.
Kongressen 1 San Domingo utropa

de 1 går Frederico Henriquez Carva-
jai till provisorisk president.
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